LEI Nº 373/2001, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2.001

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE REAJUSTE DE VENCIMENTOS AO FUNCIONALISMO DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

EDSON LUIZ GARCIA, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, em exercício, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1º - Fica o Poder Legislativo devidamente autorizado a conceder, a partir de 01 de janeiro de 2002, um reajuste nos vencimentos, na ordem de 12% (doze por cento), indistintamente a todos os funcionários da Câmara Municipal de Ubarana.

§ 1º - O reajuste concedido, na forma deste artigo, será calculado, tomando por base os vencimentos vigentes para o mês de dezembro de 2001.

§ 2º - Aplicado o percentual estabelecido, os vencimentos serão os constantes dos Anexos que são parte integrante desta Lei.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Legislativo, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 13 de Dezembro de 2001

GERALDO PALMA JUNIOR

PRESIDENTE

LEI Nº 373/2001

ANEXO I

ESCALA DE VENCIMENTOS 1

VIGÊNCIA: 01 DE JANEIRO DE 2002

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO (SQC.E) - Tabela I

PADRÃO
REFERÊNCIA

A
B
C
D
E
F
G

CE-17
628,22
659,63
738,78
775,72
814,51
855,23
898,00

ANEXO II

ESCALA DE VENCIMENTOS 2

VIGÊNCIA: 01 DE JANEIRO DE 2002

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO (SQC.C) - Tabela I

PADRÃO
REFERÊNCIA

A
B
C
D
E
F
G

CC-08
416,86
437,71
459,59
482,57
506,70
532,04
558,64

ANEXO III

ESCALA DE VENCIMENTOS 6

VIGÊNCIA: 01 DE JANEIRO DE 2002

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO (SQC.E) - Tabela III

PADRÃO
REFERÊNCIA

A
B
C
D
E
F
G

CE-06
381,24
400,30
420,31
441,33
463,40
486,57
510,90

CE-10
456,16
478,97
502,92
528,06
554,47
582,19
611,30

ANEXO IV

ESCALA DE VENCIMENTOS 4
VIGÊNCIA: 01 DE JANEIRO DE 2002

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO (SQC.C) - Tabela III

PADRÃO
REFERÊNCIA

A
B
C
D
E
F
G

CC-13
522,79
548,93
576,40
605,20
635,46
667,23
700,59

Ubarana, 13 de Dezembro de 2001
EDSON LUIZ GARCIA

PREFEITO